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Ağırlıq bilmərəm üstümdə dağı,
Olsa bir zərrəsi Vətən torpağı.

Burnumun ucu göynəyir, 
ürəyim nanə yarpağı tək əsir o 
yerlər üçün. Nələr qaldı o yerlərdə, 
 İlahi?!. Zirvəsi ulduzlara söykənən 
dəniz səviyyəsindən 3552 metr 
hündürlükdə olan qocaman İşiqlıdağ. 
Onun haqqında deyilən əfsanəni 
hələ uşaq yaşlarımda eşitmişəm. 
Deyirdilər ki, Nuhun gəmisi bu  
zirvədə işıq görüb, torpaq gö-
rüb. “İşıqlı dağ” –  deyə seviniblər 
gəmidəkilər.  Zaman keçdikcə bu 

dağın da adı qalıb İşıqlıdağ. Amma 
üzdəniraq qonşularımız XX əsrin 
60-cı illərində bu dağa “İşğansar” adı 
qoydular... 

İşıqlıdağın zirvəsində, Qaragö-
lün yaxınlığında “Şəfa” piri vardı. 
Xoruzun birinci banında ora yola 
düşərdik. Gün çırtlayanda piri ziyarət 
edib qayıdardıq. Pirin yanında suyu 
dupduru, göz yaşı kimi bulaq qayna-
yırdı. O bulağın ətrafından baxanda 
Naxçıvandan, Arazdan tutmuş hər 
yan, sanki, ayağımızın altında qalırdı. 
İşıqlıdağın cənub-şərqində Qanlıca, 
Hacalı, Üçtəpə, Yantəpə yaylaqları, 
Arpaçuxuru, Səmədölən, Bozludərə, 
Abdalanlı gölü, Xəlilbulağı, Göbəkdaş 
görünərdi. Bu daşdan həmişə şəfa 
umardı elat camaatı... 

İşıqlıdağın zirvəsindən gözümü-
zü aşağılara gəzdirdikcə ətəklərdə 
Yalyurd, Buzovyal, Balabəy çu-
xuru yaylaqları, qədim Şükürbəyli 
qəbiristanlığı və o məzarlıqdakı Qoç-
daşlar üstündə qəflə-qatır şəkilləri, 
ərəb əlifbası ilə yazılmış baş daşları 
bizə boylanırdı. 

İşıqlıdağın zirvəsindən kəndimizin 
söykəndiyi Qaraçınqıl, Arpa, Buğda 
təpələri də açıq-aydın görünürdi. Bu 
təpələr barədə bir əfsanə nəsildən-
nəsilə keçib günümüzədək gəlib 
çatmışdı – ömrün faniliyindən, yax-
şılığın əbədiliyindən, zalımlığın acı 
sonluğundan bəhs edirdi. “Bərəkəti 
tükənməyən bu torpaqda bir varlının 
ildə Buğda təpəsi qədər buğdası, 
Arpa təpəsi qədər arpası, Qaraçınqıl 
qədər var- dövləti olarmış. Zülmü 
ərşə dayanan varlı rəiyyətin qarğışına 
tuş gəlir, günəş göydən od püskürür, 
arpa, buğda yanıb külə dönür, mal-
dövlət daş olub Qaraçınqılı yaradır. 

Arpanın külü qapqara olduğu üçün 
Arpatəpəsi, həndəvəri isə Qaraqum-
sal adlandırılır. Həmin varlı deyirmiş: 
“Arpatəpə arpam oldu, Buğdatəpə 
buğdam oldu, Qaraçınqıl var-
dövlətim. Lakin axırda arxası şələli 
aşdım dağları...”.

***
Zəngəzurdakı saysız-hesabsız 

Oğuz qalaları, alban məbədləri, 
at və qoç heykəlləri qəbirüstü 
abidələri, daş sanduqələr Azərbaycan 
türklərinin yaratdıqları maddi-mənəvi 
dəyərlər idi. Təkcə bizim yaşadığı-
mız Qarakilsə bölgəsindəki Urud, 
Ağdü, Şəki qalaları, künbəzlər 
Zəngəzurun qədim tarixindən xəbər 
verirdi. Zəngəzur deyilən ərazinin 
bütün toponimlərinin türk adların-
dan qaynaqlanması da bu yerlərin 
birmənalı şəkildə Azərbaycanın 
tarixi torpağı olmasını təsdiqləyirdi. 
Əlili (Salvard), Qarakilsə (Sisyan), 
Şenadağ (Lernaşen), Məliklər (Span-
daryan), Dərəbas (Darbas), Saybalı 

(Sarnakuk), Məzrə (Bartsravan), 
Ağkənd (Aşotavan), Ərəfsə (Arevis), 
Təzəkənd (Tasik), Urud (Vorotan) 
kimi yaşayış məntəqələrinin adlarının 
erməniləşdirilməsi, həmin kəndlərin 
bir çoxunun isə 1905-ci ildə faşist 
Qazar Stepaniyanın hücumu zamanı 
yerlə-yeksan olunması düşmənin 
toponim genosidi, eyni zamanda, 
türkün bu yerlərdən izinin itirilməsi idi. 
Əlbəttə, bu addəyişmələrin miqyası 
ildən-ilə genişlənmiş, nəhayət, ötən 
əsrin 80-ci illərində tamamilə başa 
çatmışdı. 

Doğulub boya-başa çatdı-
ğım Qərbi Zəngəzurun Qarakilsə 
bölgəsinin çox qədim, zəngin tarixi 
var. Burada alban mədəniyyətinə 
məxsus çoxlu abidə yerləşir. Təəssüf 
ki, həmin abidələrdən ermənilər 
öz xislətlərinə sadiq qalaraq, 
tarixlərini daha qədimə aparmaq 
üçün istifadə ediblər. Məsələn, Urud 
kəndi ərazisindəki qoç heykəlləri 
bütün dünyaya “ermənilərin daş 
dövrü abidəsi” kimi təqdim olu-
nub. Ermənilər Qarakilsənin Urud 
kənd qəbiristanlığından orta əsr 
Azərbaycan ustaları, bədii daşyonma 
sənətkarları tərəfindən yaradılan daş 
qoç və qoyun heykəllərini, demək 
olar ki, daşıyaraq İrəvan şəhərinə 
aparıb, onların üstündə həkk edil-
miş Azərbaycan xalqına məxsus 
kitabə və təsvirləri məhv edərək 
erməniləşdiriblər. 

Qarakilsə bölgəsində ən böyük 
kənd bizim 800 evli Ağdü kəndi 
idi. Qonaqpərvərliyə, sədaqətə, 
mərdliyə görə dillər əzbəri idi. Öz 
tarixi mədəniyyətini, adət-ənənəsini, 
milli-mənəvi dəyərlərini qoruyub sax-
layırdı. Faşist Qaragin Nijdenin, Dro 
Kamayanın yırtıcı əlləri kəndimizin 
günahsız insanlarının qanına batib, 
98 nəfər qanına qəltan edilib. 

Ağdü toponimi türk mənşəlidir. 
Görkəmli tədqiqatçı alimlər Budaq 
Budaqov və Qeybulla Qeybulla-
yev “Ermənistanda Azərbaycan 
mənşəli toponimlərin izahlı 
lüğəti” kitabında yazıblar: “Ağdü 
Azərbaycanın Yelizavetpol quberni-
yasının Zəngəzur qəzasında (indiki 
Ermənistanın Sisyan rayonunda) 
kənd adıdır. Ermənistan ərazisində 
ən qədim, türk mənşəli toponimdir. 
Ağdü sözünün mənası türkcə “ağ”, 
“düzənlik”, “təpəlik”, “ucalıq” və 
“çəpər” mənasındadır. “Ağ” sözü ilə 
başlayan Ağdüz, Ağyazı, Ağyal, Ağ-
bulaq, Ağtəpə, Ağsu, Ağdaş, Ağdam 
toponimləri mövcuddur. Lakin mənfur 
qonşular tərəfindən Ağdü toponimi 
dəyişdirilərək Aqxitu adlandırılıb. 

VII əsrin yadigarı qəbirüstü abidə, 
XII əsrdən qalma “Qala”, XVII əsrdə 
inşa edilmiş Günbəz, XVIII əsrdə 
tikilmiş 400 nəfər tutan məscid bizim 
Ağdü kəndindədir. 

Kəndin iki qəbiristanlığı var idi. 
Qədim Ağyazı qəbiristanlığında at 
və qoç heykəlləri, daş sanduqələr 
diqqət çəkirdi. Min dörd yüz ilə yaxın 
tarixi olan nəhəng qəbirüstü abidə 
isə üçmərtəbəli idi. Abidənin birin-
ci mərtəbəsində geniş meydança 
yerləşirdi. Meydançanın sonunda iki 
giriş qapısı olan tağvari ibadətxana 
tikilmişdi. İkinci mərtəbə yanlardan 
dördbucaqlı iki sütundan, ortada isə 
səkkizbucaqlı bir sütundan ibarət 
idi. Hər iki kənar sütun tağvari hörgü 
vasitəsilə orta sütunla birləşmişdi. 
Üçüncü mərtəbə isə gözəl memarlıq 
quruluşuna malik olan iki sütundan 
ibarət idi. 

Qərbi Azərbaycan  
ərazisinin tarixi, mədəni, dini,  
memarlıq abidələri ilə zəngin bir 
bölgənin – Zəngəzur mahalının 
Qarakilsə rayonu ərazisindəki eramız-
dan əvvəl II minilliyə aid  Qoşundaş 
tikili qalıqlarını, Zəngəzurun Səlim 
keçidi adlanan yerdə tikilmiş kar-
vansarayı, Qaraqoyunlu dövlətində 
Çuxur-Səəd əmirlərinə aid Cəfərabad 
türbəsini, 8-ci İmam Rzanın nəvəsi 
Mir Davudun və Qara Vəli kəndində 
Seyid Əhmədin məqbərələri də 
tamamilə erməniləşdirilib.

Eramızdan əvvəl V–II minilliklərə 
aid Soyuqbulaq və Qarakilsə qayaüs-
tü təsvirləri ilə Qobustan və Altay-
dakı qayaüstü təsvirlər arasındakı 
oxşarlıq, Nüvədi-Qarqadaşı yazıları 
ilə Orxon-Yenisey kitabələrinin dil və 
əlifba eyniliyi, qədim saray, qala və 
məbədlərin müxtəlif tarixi mənbələrdə 
əbədiləşən adları bu ərazilərin ən 
qədim dövrlərdən üzü bəri türk-oğuz 
boylarının ana yurdu olduğuna heç bir 
şübhə yeri qoymur. 

Kompleks antropoloji-arxeoloji 
tarixi tədqiqatlar göstərir ki, Cənubi 
Qafqaz regionunda heç vaxt erməni 
dövləti olmayıb. Hətta açılan qədim 
qəbirlərdəki insanların kəllə sümükləri 
də bu ərazidəki etnosların yalnız türk-
oğuz tayfaları olduğunu sübut edir. 
Arxeoloji qazıntılar zamanı Qafqaz 
ərazisində ermənilərə aid heç bir 
mədəniyyət abidəsi tapılmayıb.

Əvəz MAHMUD LƏLƏDAĞ,  
Sumqayıt Dövlət Universitetinin 

müəllimi, şair-dramaturq

Zəngəzurun daş abidələri

Mən dünyaya göz açdığım Qərbi Zəngəzurun Qarakilsə ( Sisyan) 
bölgəsinin hər daş-qayasında, hər qarış torpağında, hər dağ-
dərəsində bir tarix yatır. Bu tarixin hər səhifəsi, hər cümləsi Vətənin 
illərlə üzləşdiyi sınaqlardan, təhlükələrdən, qan-qadalardan xəbər 
verir. Ötən əsrin 80-ci illərinin sonlarından ta indiyədək o Vətən yağı 
caynağında inildəyir, əzab çəkir. O Vətən ucalığından dünənimə 
boylananda, itirdiklərimizi xəyalımdan bir-bir keçirəndə sinnimin 
bu vədəsinə gəlib yetişdiyim zamanın acı mənzərəsi gözlərim 
önündə canlanır. Başı bəlalar çəkən, saysız məşəqqətlərə düçar olan 
qədimdən-qədim Zəngəzurla bağlı dərd-kədərli, sevinc-fərəhli, qürur 
dolu xatirələr, olub-olmuşlar bugünümüzə boylanır. Amma nə əlim, nə 
də ünüm o məkana yetir. Gücüm çatan isə hər zaman xatırladığım bir 
beyt olur: 

Azərbaycanın din sahəsindəki 
uğurlu dövlət siyasətinə qərəzli 
yanaşmayan, onun multikultural 
və tolerant ölkə olmasına şa-
hidlik edən hər kəs bilməlidir ki, 
tarixi-mədəni irsin, milli-mənəvi 
dəyərlərin qorunması, həmçinin 
dini ziyarətgahların, maddi-
mədəniyyət abidələrinin bərpası 
və mühafizəsini daim diqqət 
mərkəzində saxlayan dövlət kimi 
bu siyasət işğaldan azad olunmuş 
torpaqlarımızda da uğurla davam 
etdirilməkdədir. Beləliklə, 30 ilə 
yaxın erməni əsirliyində qalmış 
Qarabağdakı dini abidələrimiz 
üçün durğunluq dövrü bitib, intibah 
mərhələsi başlayıb.

Vətən müharibəsində erməni 
talanına son qoyuldu. İyirmi 
yeddi ildən sonra Ağdam Cümə 
məscidində yenidən azan sədası 
yüksəldi. Prezident İlham Əliyev, 
Birinci vitse-prezident Mehriban 
xanım Əliyeva həmin məscidi 
ziyarət etmişlər. Dövlət başçısı 
Məkkədən gətirdiyi müqəddəs 
“Qurani-Kərimi” məscidə hədiyyə 
etmişdi. Məscidin qarşısında 
çıxışı zamanı dövlət başçısı 
demişdir: “Bu gün mən Ağdam 

məscidinə Məkkədən gətirdiyim 
“Qurani-Kərim”i bağışladım. Mən 
xoşbəxt adamam ki, dörd dəfə 
Məkkə ziyarətində olmuşam. Bir 
dəfə rəhmətlik atamla, üç dəfə 
isə Prezident kimi. Xoşbəxtəm 
ki, mən ailə üzvlərimlə bərabər 
müqəddəs Kəbənin içində dualar 
etmişəm. Hər bir insanın ürəyində 
nə varsa, mənim ürəyimdə də 
eyni duyğulardır. Etdiyim duaların 
arasında birinci duam torpaqları-
mızın işğaldan azad edilməsi idi. 
Allahdan xahiş edirdim, mənə güc 
versin ki, biz torpaqları işğalçılar-
dan azad edək, o xoşbəxtliyi bizə 
nəsib etsin, biz yenə də dədə-
baba torpağımıza qayıdaq. Bu gün 
burada, vandallar tərəfindən da-
ğılmış məscidin önündə deyirəm 
ki, xoşbəxt adamam. Bir daha 
Allaha şükür edirəm ki, mənim 
dualarımı eşidib, bu gücü mənə 
verib. Biz gücümüzü səfərbər 
edərək bax, bu tarixi günləri 
yaşayırıq”. Bundan sonra Ağdam 
məscidinin əsaslı təmiri və bərpası 
işlərinə start verildi və indi məscid 
istifadəyə yararlıdır.

Dövlət başçımız hər dəfə 
işğaldan azad edilmiş rayonlarda 

olarkən məscidləri ziyarət edir, 
onların vəziyyəti ilə maraqlanır. 
Ölkə başçısı erməni havadarla-
rına müraciət edərək demişdir: 
“Gəlsinlər Şuşaya, Ağdama, 
Füzuliyə, Cəbrayıla, bizim azad 
edilmiş torpaqlarımıza, görsünlər 
ki, Ermənistan rəhbərliyi nə günə 
salıb müsəlman məscidlərini. Hər 
bir müsəlman üçün müqəddəs 
olan məbədlərimizi nə günə salıb. 
Dağıdıb, təhqir edib, donuz saxla-
yıb, inək saxlayıb, məscidlərimizin 
üzərində təhqiramiz ifadələr 
yazdırıb. Belə bir ölkə müsəlman 
ölkələri ilə dost ola bilərmi?” 
Prezident beynəlxalq tədbirlərdə 
dəfələrlə bildirib ki, Ermənistan 
müsəlman ölkələri üçün dost ola 
bilməz, məscidləri bu günə qoyan 
ölkə müsəlman ölkələri ilə dost ola 
bilməz”. 

İşğal altında qalmış bütün 
rayon və kəndlərimizdəki 

məscidlər, ziyarətgahlar və digər 
dini abidələr dağıdılıb pis günə 
qoyulub. Zəngilandakı məscid 
bunlardan biridir. Dağıdılmış 
məsciddə ermənilər donuz 
saxlayırdılar. İndi həmin məsciddə 
bərpa işlərini Heydər Əliyev 
Fondu həyata keçirir. Cənab 
Prezident bu məsciddə olarkən 
bildirmişdir ki, tezliklə bütün tarixi, 
mədəni, dini abidələrimiz bərpa 
olunaraq əvvəlki görkəminə 
qaytarılacaq. Xalqımızın min 
illərin o tayından adlayıb gələn 
tarixi kökləri qorunacaq və məkrli 
ermənilərin tarix səhifələrindən 
silməyə çalışdığı həqiqətlər olduğu 
kimi yenidən bərpa edilərək, 
Azərbaycan xalqının zəngin 
xəzinəsi kimi gələcəyə ötürüləcək.

Qubadlıdakı Məmər kənd 
məscidi ХVIII əsrdə inşa 
еdilmişdir. 1993-cü il Qubadlı 
rayonu Ermənistan silahlı 

qüvvələri tərəfindən işğal 
edildikdən sonra məscid tamamilə 
dağıdılmışdır. Rayonun Dondarlı 
və Dəmirçilər kəndlərindəki 
məscidlər də dağılmışdır. 

Cənab Prezident Şuşada 
olarkən Saatlı məscidini ziyarət 
etmişdir. Dövlət başçısı buradakı 
çıxışında bildirmişdi: “Məkkədən 
gətirilmiş “Qurani-Şərif”i Sa-
atlı məscidinə hədiyyə etdim. 

Sonra Aşağı Gövhərağa, Yu-
xarı Gövhərağa məscidlərində 
olacağıq. Oraya da müqəddəs 
Məkkədən gətirdiyim “Qurani-
Şərif”i bağışlayacağam. 

Düşmən bizim azad edilmiş 
torpaqlardakı dini abidələrimizi 
işğal dövründə məhv edib, 67 
məscidi dağıdıb, yaxud da ki, belə 
yararsız vəziyyətə salıb. Şuşa 
işğaldan azad olunandan sonra 

bizim vətəndaşlar əl gəzdirib, 
məscidi təmizləyib və müəyyən 
təmir işlərini görüblər. Ancaq, 
əlbəttə ki, məscidin əsaslı təmiri 
bundan sonra aparılacaq, bütün 
müvafiq göstərişlər verilib, Heydər 
Əliyev Fondu bu missiyanı öz 
üzərinə götürüb. Mehriban xanım 
bu barədə açıqlama verib və 
biz  bütün  tarixi-dini abidələrimizi 
bərpa edəcəyik”.

Azərbaycanda bütün 
dinlərin məbədləri qorunur. 
Bunu müstəqillik tariximiz də 
müstəqillikdən əvvəlki tarix də 
göstərib. Bütün dinlərin abidələri– 
kilsələr, sinaqoqlar, o cümlədən 
Bakının mərkəzində erməni kilsəsi 
dövlət tərəfindən qorunur. Bəs 
ermənilər nə ediblər? Prezident 
çıxışlarından birində bu suala 
çox müdrik cavab verib: “Mən 

Zəngilanda olarkən dağıdılmış, 
divarları qalmış məscidin önündəki 
çıxışımda Azərbaycan xalqına 
müraciət edərək dedim onlar nə 
ediblər. Beynəlxalq təşkilatlara 
müraciət edərək dedim ki, gəlin 
baxın, hesabatı burada hazırlayın, 
öz kabinetlərinizdə yox”.

Ermənistanın və onun 
havadarları yalan danışmaqdan 
utanmırlar. Yuxarı Gövhərağa 
məscidini, guya, bir xarici şirkətlə 
birlikdə təmir etdiriblər. Əslində, bu 
təmir riyakarlıq idi. Azərbaycanın 
icazəsi olmadan, qanunsuz 
olaraq torpaqlarımıza gəlib, orada 
aylarla oturub, Ermənistanın 
kriminal xunta rejimi ilə əlbir olub 
bu məscidi guya təmir ediblər. 
Onsuz da biz bütün məscidlərimizi 
yenidən təmir etdirəcəyik, yenidən 
bərpa edəcəyik və bütün dünya 
görməlidir ki, mənfur düşmən 
bizim müqəddəs məbədlərimizi nə 
günə salıb.

Təəssüf doğuran budur ki, 
Türkiyə və Pakistan istisna 
olmaqla, müsəlman dövlətləri bu 
məscidlərin erməni vandalları 
tərəfindən bərbad günə qoyulma-
sına heç bir reaksiya verməmişlər. 
Hətta, beynəlxalq təşkilatlar bu 
məsələyə etinasız yanaşaraq 
susmuşlar.

Biz isə bərpa edirik, yenidən 
qururuq. Müsəlman dövləti kimi öz 
missiyamızı şərəflə yerinə yetiririk. 
Tanrı köməyimiz olsun!

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Dini abidələrimiz bərpa edilir

Erməni vandalları 30 illik işğal dövründə məscidlərimizi, 
ziyarətgahlarımızı, qəbirüstü abidələrimizi məhv ediblər. 
İşğalçılar bu illər ərzində yer adlarımızı, toponimlərimizi 
dəyişdirib, uydurma adlar qoyub, tariximizə iddia edə 
bilmədikləri məqamlarda isə barbarlığa əl ataraq maddi-
mədəni, dini abidələrimizi vəhşicəsinə dağıdıblar. Xalqımızın 
tarixi yaddaşını yox etmək, qədim Azərbaycan torpaqlarında 
türk-müsəlman mədəniyyətinin izlərini silmək üçün hər cür 
namərdliyə əl atıblar.

Peşə bayramımızı ikiqat 
sevinclə qeyd edəcəyik

Bu ay respublikamızın ədliyyə işçiləri ikiqat sevinc hissi yaşayacaqlar.
Onlar xalqımızın 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığı şanlı qələbənin 
ildönümünü –Zəfər gününü və ulu öndər Heydər Əliyevin sərəncamı ilə təsis 
olunmuş ədliyyə işçilərinin peşə bayramını təntənə ilə qeyd edəcəklər.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 

Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan Ordusu 
Ermənistanın ardıcıl təxribatlarının və yeni 
işğal planlarının qarşısını almaq, torpaqlarımı-
zı azad etmək məqsədilə 2020-ci il sentyabrın 
27-dən etibarən başladığı zəfər yürüşündə 
tarixi qələbə qazanmışdır.

Rəşadətli Azərbaycan Ordusu tərəfindən 
Cəbrayıl, Füzuli, Zəngilan, Qubadlı şəhərləri, 
Zəngilan rayonunun Mincivan, Ağbənd, 
Bartaz qəsəbələri, Xocavənd rayonunun 
Hadrut qəsəbəsi və bir neçə kəndi, Tərtər 
rayonunun Suqovuşan kəndi, Xocalı və 
Laçın rayonlarının kəndləri də daxil olmaqla, 
ümumilikdə, 300-dən çox yaşayış məntəqəsi, 
o cümlədən Ağdərə, Murovdağ və Zəngilan 
istiqamətlərində mühüm strateji yüksəkliklər 
işğaldan azad edilmişdir. Bu, tarixdə analoqu 
olmayan bir qələbə idi.

Noyabrın 8-də 28 illik həsrətdən sonra 
Azərbaycan xalqı üçün böyük əhəmiyyət kəsb 
edən və rəmzi məna daşıyan Şuşa şəhəri 
işğaldan azad edilmişdir. Qarabağın tacı olan 
Şuşa şəhərinin azad edilməsi dünya hərb 
tarixinə düşəcək unikal hərbi əməliyyatlardan 
biri olmuşdur.

Azərbaycanın hərbi sahədə qazandığı 
qələbələr, xüsusilə Şuşanın düşmən işğa-
lından qurtarılması müharibənin taleyində 
həlledici rol oynamışdır. Bütün bunlar 
Ermənistanın öz məğlubiyyətini etiraf etməsi 
və kapitulyasiya sənədini imzalaması ilə 
nəticələnmişdir.

Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti İlham Əliyevin 2020-ci il dekabrın 3-də 
imzaladığı sərancamla xalqımızın qüdrətinin 
və milli qürurumuzun təntənəsinə çevrilən, 
dövlətimizin nüfuzu və gələcək inkişafı baxı-
mından müstəsna əhəmiyyət kəsb edən bu 
misilsiz qələbənin əbədiləşdirilməsi məqsədilə 
hər il 8 noyabrın Azərbaycan Respublikasın-
da Zəfər Günü kimi təntənəli şəkildə qeyd 
edilməsi qərara alınmışdır.

Azərbaycanın müstəqillik yolu çox çətin 
sınaqlardan keçmiş, ötən əsrin 90-cı illərinin 
əvvəllərində xalqımız səriştəsiz idarəçiliklə, 
ölkədaxili xaos və vətəndaş qarşıdurması, 
erməni təcavüzü ilə üzləşmişdir. Ulu öndər 
məhz belə bir ağır dövrdə – 1993-cü ildə 
müstəqilliyimizin itirilməsi ilə üz-üzə qalan 
xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə qayıtmış 
və öz tarixi missiyasını yerinə yetirmişdir. 
Dahi şəxsiyyətin apardığı siyasət nəticəsində 
müstəqilliyimiz qorunub saxlanıldı, dövlətlə 
xalqın birliyi təmin edildi, bütün sahələrdə 
demokratik islahatlara başlanıldı, güclü 
dövlətin sarsılmaz təməli qoyuldu. Müasir 
Azərbaycanın memarı və qurucusu olan ulu 
öndərin təşəbbüsü ilə başlanan hüquqi dövlət 

quruculuğu, məhkəmə-hüquq islahatları pro-
sesi Prezident İlham Əliyev tərəfindən bu gün 
uğurla davam etdirilir. 

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin 2000-ci il 11 noyabr  
tarixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 22 no-
yabr – Ədliyyə işçilərinin peşə bayramı hər il 
ölkəmizdə təntənəli şəkildə qeyd olunur. 

1918-ci il noyabrın 22-də Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti Ədliyyə Nazirliyinin 
Nizamnaməsi təsdiq edilib. Məhz buna görə 
də ulu öndər Heydər Əliyev həmin tarixi 
ədliyyə işçilərinin peşə bayramı kimi elan 
edib. Bu tarix təkcə ədliyyə işçiləri üçün 
deyil, eyni zamanda, bütün hüquqşünaslar 
üçün əlamətdardır.. Ölkəmizin ədliyyə sis-
teminin inkişafı və təkmilləşdirilməsi daim 
dövlətimizin başçısı İlham Əliyevin diqqət 
mərkəzindədir. Ədliyyə sahəsində tətbiq olu-
nan yeniliklərin hər biri xalqımızın mənafeyinə, 
vətəndaşlarımızın rifahının yüksəldilməsinə 
xidmət edir. Ölkə vətəndaşları bu dəyişiklikləri 
öz gündəlik həyatlarında da açıq-aşkar hiss 
edərək qiymətləndirirlər.

Beləliklə, Azərbaycan Respublikasının 
Ədliyyə Nazirliyi 103 illik tarixi dövr ərzində 
zəngin, keşməkeşli bir yol keçərək müasir 
inkişaf mərhələsinə gəlib çatıb, dövlətin hüquq 
siyasətini həyata keçirən orqana çevrilib, 
səlahiyyətləri xeyli genişlənib, cəmiyyətdə 
nüfuzu daha da yüksəlib. İldən-ilə ölkəmizdə 
aparılan hüquqi islahatlarda biz ədliyyə 
işçilərinin də fəal iştirak etməsi qürurverici hal 
olmaqla, bizdə fərəh hissi yaradır. İnanırıq ki, 
bu uğurlar davamlı olacaq.

Rəvanə CƏFƏR,  
Ədliyyə Nazirliyi Xəzər Rayon  

Qeydiyyat Şöbəsinin  
rəisi vəzifəsini icra edən

Döyüş maşınları heyətlərinin yarışı keçirilir 
Təsdiq olunmuş döyüş hazırlığı planına 

əsasən, Quru Qoşunlarında  “Ən yaxşı  
PDM-2, PDM-3 və ZTR-82A heyəti” adı 
 uğrunda yarış keçirilir.

Müdafiə Nazirliyindən verilən məlumata 
görə, şəxsi heyətin döyüş hazırlığını yüksək 
səviyyədə saxlamaq məqsədilə keçirilən yarış 
dörd mərhələdən ibarətdir.

Fiziki hazırlıq, atəş hazırlığı və sürücülük 
üzrə tapşırıqları icra edən hərbi qulluqçular, 
yarışın qaydalarına uyğun olaraq fərdi və heyət 
şəklində normativləri də yerinə yetirirlər.

Yarış noyabrın 4-dək davam edəcək.

“Xalq qəzeti”
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